
 

تأثیر تعطیلات کریسمس بر بازارهاى جهانى و بازار سرمایه
شاخص کل بازار از شاخص کل بورس 
تهران سرانجام پس از رشدهاى متوالى، 
در روز چهارشنبه هفته گذشته کاهش 
یافت. بازار ابتداى آذرماه روند صعودى 
در پیش گرفته بود وطبیعى بود شاخص 
بورس پس از رشدهاى اخیر، با نوسان 
و کاهش روبه رو خواهد شد، اما آنچه در 
روز چهارشنبه هفته گذشته اتفاق افتاد 
کاهش و اصلاح قیمت ها در نمادهاى 
بزرگ و کالایى بود که به نظر مى رسد 
این رفتار بازار به دلیل شناسایى سود 
محقق شده در روزهاى گذشته یا تثبیت 
نسبى نرخ دلار در بازارآزاد است. اما به 
نظر مى رسد فعالان بازارسرمایه باید براى 
فروش سهام شرکت هاى کالایى مانند 
فملى و... به عملکرد ماهانه این شرکت ها 
توجه داشته باشند و با جو هیجانى ایجاد 
شده در بازار معامله نکنند و گرنه ممکن 
است پس از انتشار گزارش هاى فصلى 
شرکت ها از فروش هاى هیجانى خود 
پشیمان شوند. از سوى دیگر بررسى 
نمادهاى مختلف نشان مى دهد که 
همچنان معاملات در نمادهاى کوچک تر 
بازار داغ است و معامله گران بى توجه 
به ارزش واقعى سهام، تنها به خرید 
سهام فکر مى کنند و به هشدارها توجه 
نمى کنند. اما نکته مهم در این میان 
واگرایى شاخص کل هم وزن با شاخص 
کل بازار در روز چهارشنبه بود که نشان 
مى دهد بازار همچنان کشش تقاضایى 
خوبى دارد ولى باز به فعالان بازار توصیه 
مى شود که با بررسى عوامل تأثیر گذار بر 
نمادهاى مختلف و گزارش هاى ماهانه و 
فصلى شرکت ها نسبت به ارزش گذارى 
و خرید و فروش سهام به خصوص در 

نمادهاى کوچک اقدام کنند تا پس از 
مدت کوتاهى پشیمان نشوند.

جولان دلار در بورس  
نوسان هاى نرخ ارز یکى از عوامل 
تأثیرگذار بر بازار سهام به خصوص سهام 
شرکت هاى کالایى است. در حال حاضر 
نرخ دلار در محدوده 13 هزار تومان که 
به نظر مى رسد مقاومتى پیش روى دلار 
باشد در نوسان است که همین موضوع بر 
نمادهاى کالایى بازار تأثیرگذار است. اما 
در مقابل کاهش نرخ دلار بر گروه هاى 
خودرویى تأثیر متفاوت از کالایى ها دارد 
و به دلیل وابستگى این صنعت به واردات 
قطعات، کاهش نرخ ارز باعث اقبال فعالان 
بازار (فارغ از میزان ارزندگى سهام آن ها)، 

به نمادهاى خودرویى مى شود. موضوعى 
که در روزهاى گذشته شاهد آن بودیم. 
در این میان هر چند به نظر مى رسد باید 
منتظر ماند که در روزهاى آینده نرخ دلار 
به کدام سمت خواهد رفت، اما فعالان بازار 
سرمایه باید در کنار نوسان هاى نرخ دلار 
به گزارش هاى ماهانه شرکت ها نیز توجه 
و بر اساس آن و سایر عوامل تأثیرگذار بر 
شرکت ها نسبت به خرید یا فروش سهام 

در بازار تصمیم گیرى کنند.
تعطیلات بازارهاى جهانى  

سال نو میلادى فرا رسیده  
وطبق روال هر سال، تعطیلات بازارهاى 
جهانى در پایان سال میلادى از تب و 
تاب بازار جهانى کم مى کند. موضوعى 

که بر میزان تقاضا و نوسان هاى قیمت 
محصولات کالایى و به دنبال آن قیمت 
سهام نمادهاى شرکت هاى کالایى مانند 
فولادى ها در کوتاه مدت تاثیرمى گذارد. 
البته در این میان انتظار براى گزارش 
شرکت هاى اوره اى و متانولى به دلیل 
اینکه بتوان اثر نوسان احتمالى گاز را 
بر عملکرد شرکت هاى مصرف کننده 

بررسى کرد، وجود دارد.
سنگان در حال تبدیل شدن   

به قطب معدن ایران
با افزایش سرمایه گذارى شرکت هاى 
بزرگ فولادسازى در فولاد سنگان 
خراسان رضوى، به نظر مى رسد به مرور 
زمان این منطقه در حال تبدیل به یکى 

از بزرگ ترین مناطق معدنى ایران در 
حوزه سنگ آهن با ظرفیت تولید 17 
میلیون تن کنسانتره و 15 میلیون تن 
گندله آهن است که تاکنون بخشى از 
آن به بهره بردارى رسیده و مابقى نیز در 
سال هاى آینده به بهره بردارى خواهد 
رسید. موضوعى که با توجه به رشد تولید 
فولادسازان مى تواند مشکل تأمین مواد 
اولیه فولادسازان را تا حدود زیادى 

برطرف کند.
کم بودن عمق نسبت به   

ظرفیت بازار
 در حال حاضر که ارزش پول ملى هر 
روز در حال کاهش است، طبیعى است 
مردم نقدینگى هاى خود را به سمت سایر 
بازارهاى مناسب براى سرمایه گذارى از 
جمله بورس، طلا و... وارد کنند و باعث 
بر هم خوردن نظم در این بازارها شوند. 
افزایش ورود نقدینگى ها و تازه واردان به 
بازار موضوعى است که این روزها مى توان 
شاهد آن در بورس بود که موجب مى شود 
تا افراد تازه وارد که اطلاعات دقیقى نیز 
از ارزش سهام و نحوه ارزش گذارى سهم 
ندارند، با توجه به شایعات موجود در 
بازار به خرید سهام مختلف به خصوص 
سهام شرکت هاى کوچک روى آورند 
وموجب افزایش تقاضا و حبابى شدن 
قیمت در نمادهاى مختلف بازار شوند. لذا 
در شرایط فعلى به نظر مى رسد مسئولان 
و ناظر بازار باید بااعمال سیاست هایى 
همچون افزایش عرضه اولیه سهام که 
جذابیت زیادى بین سهامداران و فعالان 
بازار دارد یا افزایش میزان سهام شناور 
شرکت ها یا ایجاد ابزارهاى جدید در بازار، 
نقدینگى هارا جذب و از افزایش بى رویه 
تقاضا و حبابى شدن قیمت در نمادهاى 

مختلف جلوگیرى کنند.
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در چند روز اخیر قیمت دلار کاهش نسبتاً 
زیادى را تجربه کرد. دلایل این کاهش به شرح 
زیر قابل توضیح است: اول، نرخ دلار در اثر 
تحریم هاى آمریکا و به خصوص لغو تمدیدهاى 
هشت کشور افزایش یافت و به بالاى پانزده 
هزار تومان رسید. بر اساس محاسبات محدود 
و شواهد موردى به نظر مى رسد که بازار واقعى 
ارز ایران کشش قیمت بیش از پانزده هزار 
تومان را ندارد و بنابراین خریدها در این نقطه 
به مرحله اشباع مى رسند و بیشتر آن ها متوقف 
مى شوند. به همین دلیل کسانى که دلار را به 
مقصود سرمایه گذارى خریده اند وارد بازار شده 
و دلارهاى خود را مى فروشند. این مسئله نه 
تنها براى افزایش دلار سقف مى گذارد بلکه 
افکار عمومى را هم براى کاهش آماده مى کند. 
بنابراین اینجا ما با یک پدیده تکنیکال مواجه 
هستیم. دوم، بانک مرکزى با شناخت از این 
محدوده و با اطلاع از اینکه بخشى از ارزهاى 
صادرات غیرنفتى وارد کشور مى شود با تزریق 
موردى ارز به کاهش ارز کمک شایان توجهى 
کرد. اینکه وزن این اقدام بانک مرکزى چقدر 
است، کسى نمى داند؛ ولى به نظر مى رسد که 
عامل اول نقش مهم ترى در کاهش دلار داشته 
است. سوم، آمریکا از موضع تهدید خارج شد 
و با نفى هر گونه تمایلى براى جنگ پیشنهاد 
مذاکره را در چندین نوبت به ایران داد. ایران 
هم به طور مشروط مذاکره را پذیرفت. از قبل 
هم مشخص بود که آمریکا نیروى زیادى 
نمى خواهد روى ایران بگذارد و براى ترامپ 
نتیجه گیرى و استفاده سیاسى بسیار مهم 
است. این پیشنهادها وقتى به طور علنى بین 
شینزو آبه، نخست وزیر ژاپن و ترامپ انجام 
شد، بازار ارز ایران خیلى سریع به آن واکنش 
نشان داد. چهارم، با رها کردن قیمت گذارى 
ارزهاى حاصل از صادرات غیرنفتى بخشى 
از این ارزها وارد کشور شدند و عرضه ارز را 
بیشتر کرد. این مسئله فشار را بر قیمت دلار 

بیشتر کرد.
 آیا قیمت دلار در سطحى که 

کاهش یافته باقى مى ماند؟
پاسخ منفى است. قیمت دلار همان طور که 
در دو روز گذشته نشان داد کماکان تمایل 
به افزایش دارد. ولى چون افزایش عرضه 
ارز با سیاست جدید بانک مرکزى و ادامه 
شایعات و تلاش ها براى مذاکره ادامه خواهد 
یافت، احتمال برگشت دلار به پانزده هزار 
تومان بسیار ضعیف است. قرار گرفتن قیمت 
زیر سیزده هزار تومان هم شرایط خاصى 
مى خواهد. در مجموع مى توان پیش بینى 
کرد که قیمت دلار تا سه ماه آینده، در صورتى 
که تحول سیاسى خاصى رخ ندهد، در کانال 

سیزده هزار تومان باقى خواهد ماند.

یادداشت

رئیس اتاق بازرگانى ایران و چین:

شراکت تجارى ایران و چین 
ادامه مى یابد

فارس: رئیس اتاق بازرگانى ایران و چین 
گفت: همکارى هاى طولانى  مدت اقتصادى 
دو کشور باعث شده نیازهاى متقابل 
اقتصادى شکل بگیرد که فشار تحریم ها 
نمى تواند در بلندمدت به آن آسیبى وارد 
کند. مجیدرضا حریرى اظهار کرد: از گذشته 
دور تاریخى تا دهه هاى اخیر همواره اقتصاد 
ایران و چین در ارتباط نزدیک با یکدیگر 
قرار داشته اند و نیازهاى متقابلى میان هر 
دو اقتصاد وجود داشته که تداوم و گسترش 
همکارى ها را تضمین کرده است.به گفته 
وى، نیاز اقتصاد چین به محصولات نفتى 
و پتروشیمى ایران و نیاز ایران به کالاهاى 
صنعتى و محصولات مصرفى باعث شده در 
این سال ها چین همواره به عنوان شریک 
اصلى اقتصاد ایران مطرح بوده و این روال 
تا حال حاضر نیز ادامه پیدا کند. رئیس اتاق 
ایران و چین با بیان اینکه فشار تحریم ها 
مى تواند در کوتاه مدت محدودیت هایى در 
روابط تجارى دو کشور ایجاد کند، گفت: 
هرچند دشوارى نقل و انتقالات بانکى و 
ارزى باعث شده تجارت در ماه هاى گذشته 
تحت تاثیر قرار بگیرد، اما با این وجود چین 
همچنان شریک اصلى تجارى ایران است و 
بسیارى از سرمایه گذاران چینى علاقه زیادى 
براى ورود به ایران و گسترش همکارى ها 

دارند.
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رئیس اتحادیه بارفروشان خبر داد:

آغاز ذخیره سازى میوه شب عید
شهر خبر: رئیس اتحادیه بارفروشان از کاهش 4 هزارتومانى قیمت گوجه فرنگى خبر داد و گفت: دولت 
ذخیره سازى میوه شب عید را آغاز کرده و انتظار داریم براى صادرات نیز برنامه ریزى کند. مصطفى 
دارایى نژاد با اشاره به اینکه دولت ذخیره سازى میوه شب عید را آغاز کرده است، گفت: امسال نیازى به 
حضور دولت در بازار میوه نیست و ما با این کار مخالفیم چراکه تولید مرکبات و سیب درختى در سال جارى 
تقریباً دو برابر شده و زمانى که در بازار بحث عرضه و تقاضا مطرح باشد نه قیمت ها بالا مى رود و نه کنترل 
دشوار است. این فعال بخش خصوصى ادامه داد: امسال عرضه پرتقال بسیار فراوان است که وانت ها سه 
کیلوگرم از این محصول را 10 هزارتومان عرضه مى کنند و در میدان مرکزى نیز قیمت آن در هرکیلوگرم 

بین 2 تا 3 هزارتومان است. وى با بیان اینکه امسال دولت باید فکرى براى 
صادرات این محصولات کند، افزود: با توجه به فراوانى عرضه، 
نگران هستیم که شب عید نیز قیمت ها خیلى پایین باشد 
و کشاورزان دچار زیان شوند. دارایى نژاد در بخش دیگرى 

از سخنان خود با اشاره به اینکه اتحادیه بارفروشان براى 
صادرات محصولات میوه و صیفى برنامه ریزى مى کند، 
اضافه کرد: در حال حاضر به کشورهاى پاکستان، 
گرجستان، ترکمنستان و افغانستان صادرات داریم 
همچنین به کشور قطر نیز محصولاتى مانند فلفل و 

بادمجان صادر و تلاش مى کنیم بازارهاى صادراتى را 
توسعه بدهیم.

رئیس انجمن صنفى گاوداران:

وضعیت صنعت دامدارى بحرانى است
باشگاه خبرنگاران جوان: رئیس انجمن صنفى گاوداران کشور، وضعیت کنونى صنعت دامدارى را 
بحرانى دانست و گفت: هم اکنون رقمى بالغ بر 360 هزار رأس دام سبک و سنگین در واحدهاى دامدارى 
انباشت شده که به سبب نبود تقاضا دامداران با مشکلات متعددى مواجه هستند. احمد مقدسى با انتقاد 
از واردات بى رویه گوشت بیش از نیاز کشور طى ماه هاى اخیر گفت: با وجود آن که 95 درصد نیاز گوشت 
کشور در داخل تولید مى شود از این رو واردات بى رویه طى ماه هاى اخیر منجر به نابود تولید داخل شده 
است به طورى که اگر تمهیداتى براى این موضوع اندیشیده نشود تولیدکنندگان در دوره بعد اقدام به تولید 
نخواهند کرد. وى ادامه داد: سال گذشته به سبب بحران ارزى و جنگ اقتصادى تمام کالاها با نوساناتى 
روبه رو شد که گوشت هم از این ماجرا مستثنى نبود، اما متأسفانه مسئولان ذى ربط به قدرى اقدام به 
واردات کردند که علاوه بر خروج ارز گوشت زیادى روى دست تولیدکنندگان مانده است و با این وجود 

در شرایط فعلى اجازه صادرات نمى دهند که این امر بیش از پیش 
تولیدکنندگان را دچار بحران کرده است. به گفته 

مقدسى با توجه به انباشت چشمگیر دام روى 
دست دامدار تقاضا داریم که اجازه صادرات 

20 هزار رأس گوساله با وزن بالاى 500 
کیلو را به منظور کاهش انباشت دام و 
خروج دامدار از بحران فعلى را بدهند 

همان گونه که در سال 92 تا 96 صادرات دام 
به بازارهاى هدف انجام مى شد.

صنعتبازار
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جولان دلار در بورس ایران

 یک فعال اقتصادى گفت: مصرف انرژى 
اکثر ساختمان هاى موجود در ایران 
چندین برابر کشورهاى دیگر بوده و 
متاسفانه در این رابطه استانداردهاى 

لازم رعایت نمى شود.
حسین صادقى قوام آبادى اظهار 
داشت: هنوز به یک الگوى درست براى 
ساختمان سازى در ایران نرسیده ایم 
و همین مسئله باعث شده که شاهد 
فرسودگى زودرس ساختمان هایمان 
باشیم و باید بگویم که عمر مفید 
ساختمان ها در ایران یک چهارم 
عمر ساختمان هاى ساخته شده در 
کشورهاى توسعه یافته است. وى 
گفت: در کنار این مشکل بخش زیادى 
از انرژى که باید صرف تولید شود در 
ساختمان ها هدر مى رود. به نظر من ما 
قبل از زیرساخت ها نیاز به فرهنگ سازى 
در این رابطه داریم. اینکه به سمت 
ساخت ساختمان هایى برویم که از 
هر لحاظ با محیط زیست ما همخوان 
باشد. متاسفانه در ساختمان هاى ما 
اکنون سودآورى مهم تر از استانداردها 

است و به همین علت اتلاف انرژى هاى 
سرمایشى و گرمایشى و صرفه جویى 
در انرژى به حاشیه رانده شده و از 
اهمیت آن کاسته شده است. این فعال 
اقتصادى ادامه داد: در بند 11 مقررات 
ملى ساختمان این موضوع به تصویب 
رسیده است. ساختمان هاى امروز ما نیاز 
به عایق بندى و طراحى هاى مناسب در 
پنجره ها دارد. استفاده از فناورى هاى 
نوین در امر ساختمان سازى مى تواند 
کمک عمده اى به کاهش مصرف انرژى 
و هدررفت آن باشد. وى تصریح کرد: 
اگر به گذشته نگاهى بیندازیم مى بینیم 
که معمارى قبل با تشخیص درست و 
استفاده مناسب از انرژى توانسته بود، 
آسایش را نیز به ساختمان ها بیاورد. 
اکنون با گسترش جمعیت این اتفاق 
میسر است، در صورتى که ما بتوانیم 
ساختمان هایى بسازیم که همسو با 
سلامت انسان و سازگار با محیط زیست 
باشد، چرا که ساختمان هاى فاقد این 
شاخص ها، آسیب هاى زیادى را به 
انسان و اقتصاد وارد مى کند. قوام آبادى 

اضافه کرد: شاید برخى از ساختمان ها 
در ایران آن هم نه به طور کامل بلکه 
50 تا 60 درصد استانداردسازى شده 
و مى توان نام ساختمان سبز را بر آن ها 
گذاشت، اما اگر بخواهیم آمار درستى 
داشته باشیم باید تمام شاخص هاى 
ساختمان سازى را بررسى کنیم و بعد 
از آن به یک نتیجه درست برسیم. وقتى 
مى گوییم ساختمان سبز به یک مفهوم 
عام اشاره کرده ایم و این موضوع براى 
ساختمان مسکونى تعریف خاصى 
دارد، براى یک هتل یا دانشگاه و... هم 
تعریف خاص دیگرى، به این خاطر که 
هر کدام از این ساختمان ها از لحاظ 
نیازها و الزاماتى که باید داشته باشد، فرق 
مى کند. وى گفت: در ساختمان هایى 
که در گذشته ساخته مى شد بحث 
کاهش مصرف انرژى، جداى از مباحث 
اعتقادى به خوبى مدنظر بوده است. در 
این ساختمان ها یک در اصلى بوده و بعد 
وارد هشتى مى شدیم و بعد در دیگرى 
که وارد حیاط مى شده است و همین 
فضاها باعث مى شده که انرژى کمترى 

هدر برود. اکنون ساختمان هایى که 
ساخته مى شود یک در اصلى و در نهایت 
دو در دارد و براى کنترل و عدم انتقال 
سرما و گرما هیچ فکرى نشده است و 
این اختلاف فشار هوا بین محیط داخل 
و خارج ساختمان باعث مى شود که با 
هدررفت انرژى مواجه باشیم. این فعال 
اقتصادى گفت: در حال حاضر وضعیت 
اکوسیستم در کشور خوب نیست با این 
حالِ بد دیگر نیازى هم به ادله علمى و 
استنادهاى دانشگاهى ندارد. نیازى هم 
نیست که یک متخصص دلواپس مسائل 
زیست محیطى براى اثبات این وضعیت 
وخیم بودجه هاى عریض و طویل دولتى 
تعلق بگیرد و پروژه ملى تعریف کند. وى 
بیان داشت: به همین سادگى و به همین 

زودى ها اکوسیستم ما مراحل هشدار 
و اخطار را رد مى کند و ما مى مانیم 
با آنچه کردیم. البته این نگرانى تنها 
مربوط به ممالک درپى توسعه نیست، 
ممالک جهان اول یا به قول امروز توسعه 
یافته هم به شدت این نگرانى ها را با 
خود دارند، اما در همه لایه هاى شهرى 
درجست وجوى اقداماتى هستند تا 
این نابودى را به تعویق بیندازند. فعال 
اقتصادى ادامه داد: آینده اى که درباره 
بسیارى اتفاق خواهد افتاد و درباره ما 
نیز محتمل است. یکى از راه هایى که 
این نابودى را به تعویق چندین دهه اى 
مى اندازد ایجاد و احداث ساختمان هاى 
سبز است که به قولى عامل تأمین 
آرامش و سلامت انسان به شمار مى رود.

یک فعال اقتصادى مطرح کرد

 میزان هدررفت انرژى در ایران چندین برابر کشورهاى توسعه یافته

معاون وزیر راه و شهرسازى:

فرم «ج» متقاضیان مسکن ملى 
چک شد

مهر: معاون مسکن و ساختمان وزارت راه و 
شهرسازى از اتمام پایش فرم «ج» متقاضیان طرح 
ملى مسکن مبنى بر بررسى دریافت کنندگان 
تسهیلات دولتى مسکن در سال هاى گذشته، 
خبر داد. محمود محمودزاده گفت: پایش اطلاعات 
متقاضیان مسکن ملى در بخش فرم «ج» یعنى 
سابقه استفاده از تسهیلات دولتى پایان یافت و تا 
نیمه بهمن ماه نتیجه پایش مشخص مى شود. وى 
افزود: پایش اطلاعات افرادى که در سامانه مسکن 
ملى ثبت نام کرده اند آغاز شده و تاکنون بررسى 
وضعیت ثبت نام کنندگان در بخش فرم «ج» پایان 
یافته است. معاون مسکن و ساختمان وزارت راه 
و شهرسازى با تاکید بر اینکه افرادى که قبلاً از 
تسهیلات دولتى استفاده کرده اند نمى توانند در 
طرح مسکن ملى ثبت نام کنند، گفت: رصد و پایش 
ثبت نام شدگان برنامه اقدام ملى مسکن در خصوص 
«بند ج» که به موضوع استفاده نکردن از تسهیلات 
دولتى براى خرید یا ساخت مسکن اشاره دارد به 
سرعت و به صورت برخط (آنلاین) انجام مى شود و 
در صورت قرمز بودن این بند، متقاضى خود به خود 

از سامانه (سیستم) حذف مى شود.

رئیس سازمان خصوصى سازى خبر داد:

واریز سود سهام عدالت 
پس از دریافت از شرکت ها

پارسیک: رئیس سازمان خصوصى سازى اعلام 
کرد: سود سهام عدالت از اوایل اسفند به حساب 
مردم واریز مى شود. علیرضا صالح درباره میزان 
سود واریزى به حساب مشمولان گفت: رقم دقیق 
آن در وضع کنونى مشخص نیست و باید در ابتدا 
سود مدنظر از شرکت ها دریافت و سپس به حسابِ 
دارندگان سهم واریز شود. وى اضافه کرد: براى 
مشخص شدن اینکه چه میزان سود سهام به مردم 
تعلق مى گیرد باید تا ماه بهمن صبر کرد، اما به طور 
حتم تا ماه اسفند سود در نظر گرفته شده واریز 
مى شود. رئیس سازمان خصوصى سازى ادامه داد: 
سودهایى که از سوى شرکت ها در اختیار ما قرار 
مى گیرد براى مردم است؛ بنابراین هر میزان سود 
به حساب سازمان واریز شود تا رقم آخر به مردم 

پرداخت خواهیم کرد.

مدیرکل توسعه کارآفرینى وزارت کار:

استارت آپ ها فضاى رشد 
مى خواهند

ایسنا: مدیرکل توسعه کارآفرینى وزارت کار بر 
حمایت ویژه از کارآفرینان نوپا تاکید کرد و گفت: 
باید فضایى براى رشد استارت آپ ها و کارآفرینان 
فراهم شود تا بتوانند وارد عرصه رقابت هاى 
بین المللى شوند و علاوه بر صادرات، اشتغالزایى 
و ارزآورى داشته باشند. رحیم سرهنگى  گفت: 
مهم ترین کارى که در حال حاضر براى حمایت از 
کسب و کارهاى نوپا باید انجام شود و براى بخش 
خصوصى چندان نمى صرفد که دنبال کند، بحث 
شبکه سازى بین اجزاست و معتقدیم که دولت باید 
شرایط را براى شبکه سازى فراهم کند. وى افزود: 
طبعاً باید محیطى را براى همه کسانى که در حوزه 
استارت آپ هاى تولید محتوا یا استارت آپ هاى 
حمل و نقل فعالیت مى کنند، ایجاد کنیم که همه 
آن ها به یکدیگر متصل شوند و گروه هاى بزرگ ترى 
را به وجود آورند. مدیرکل دفتر توسعه کارآفرینى 
و بهره ورى نیروى کار وزارت کار شبکه سازى را 
وظیفه دولت دانست و گفت: فضایى از سوى دولت 
باید فراهم شود که استارت آپ ها بتوانند در آن 
رشد کنند چون استارت آپ ها در آغاز راه شکننده 
هستند و لازم است فضایى به وجود آوریم و از آن ها 
محافظت کنیم تا در این پلت فرم رشد کنند و به کار 

خود ادامه دهند.

تا پایان سال صورت مى گیرد؛

حضور قطعى 2 شرکت پتروشیمى 
در بورس

شهر خبر: مدیرعامل هلدینگ خلیج فارس از 
قطعیت بورسى شدن دو شرکت پتروشیمى تا پایان 
سال جارى خبر داد و گفت: در سال آینده شاهد 
بورسى شدن شرکت هاى زیرمجموعه این هلدینگ 
خواهیم بود. جعفر ربیعى در مورد عرضه اولیه 
شرکت هاى پتروشیمى توضیح داد: در مورد بورسى 
شدن دو شرکت پتروشیمى بوعلى سینا و تندگویان 
سر قول خود هستیم و سهام این شرکت ها قبل از 
سال جدید و در سه ماهه زمستان سال جارى در 

بورس عرضه خواهد شد.
وى ادامه داد: اینکه چند درصد سهام این شرکت ها 
در بورس عرضه خواهد شد، بر اساس قوانین 
بورس است و نمى توانیم خلاف آن عمل کنیم. 
مدیرعامل هلدینگ خلیج فارس به این سؤال که 
آیا شاهد عرضه اولیه هاى دیگرى در سال جارى 
در بورس خواهیم بود یا خیر؟ پاسخ داد: امسال 
فقط دو شرکت مذکور از زیرمجموعه هلدینگ 
بورسى خواهند شد، اما در سال آینده باز هم شاهد 
بورسى شدن شرکت ها خواهیم بود که اسامى 
آن ها بعداً اعلام مى شود. بر اساس این گزارش، 
ربیعى پیش از تصمیم این هلدینگ براى بورسى 
کردن شرکت هاى تابعه هلدینگ خلیج فارس 
خبر داده و اعلام کرده بود که این تصمیم، بسیار

سخت است. 

کوتاه از اقتصاد
سکه ارزان مى شودافزایش صددرصدى کشف قاچاق انسان توسط گمرك

مهر: سخنگوى گمرك اظهار کرد: در 9 ماهه نخست امسال، 818 نفر که از طریق غیرقانونى و قاچاق قصد خروج از کشور را داشتند 
توسط پرسنل گمرك کشف و تحویل مقامات قضائى شدند. سید روح اله لطیفى افزود: در رابطه با قاچاق این 818 نفر 203 پرونده 
قضائى تشکیل شده که این تعداد کشفیات نسبت به مدت مشابه سال 97 رشدى صددرصدى داشته است. وى در ادامه اعلام کرد: بیشتر 
کشفیات گمرك در حوزه قاچاق انسان مربوط به گمرك بازرگان بوده و افراد با تابعیت افغانستانى نیز در صدر این کشفیات قرار دارند. . 
لطیفى گفت: طى سال هاى 94 تا پایان 9 ماهه سال 98، پرسنل گمرك توانستند در مجموع یک هزار و 862 نفر را که به صورت قاچاق 
قصد خروج از کشور را داشتند، کشف کنند. با الکترونیکى شدن و استفاده از تجهیزات و دستگاه هاى کنترلى پیشرفته، گمرك ایران در 

زمینه کشف انواع قاچاق کالا، مواد مخدر و انسان توانسته رشد روزافزونى داشته باشد.

ایسنا: به گفته نایب رئیس اتحادیه فروشندگان طلاى تهران، طى یک هفته اخیر همچون روال سال هاى گذشته، در آستانه سال نو 
میلادى قیمت طلاى جهانى افزایش یافت که به دنبال آن قیمت ها در بازار داخلى نیز صعودى پیش رفت، اما پیش بینى مى شود که در 
هفته پیش رو قیمت ها مجدد متعادل شود. محمد کشتى آراى، با بیان اینکه طبق پیش بینى ها، قیمت طلاى جهانى در روزهاى پایانى 
سال میلادى با نوسان و افزایش مواجه شده است، اظهار کرد: هفته اى که گذشت هر اونس طلا در بازار جهانى حدود 25 دلار افزایش 
قیمت داشت. علاوه براین نوسانات معقول، قیمت ارز در یک هفته اخیر نیز وجود داشت که هم زمانى این دوعامل سبب شد قیمت سکه 
به بالاترین سطح خود در یک ماه اخیر برسد. کشتى آراى گفت: در طول هفته گذشته، قیمت هرگرم طلاى 18 عیار با حدود 11 هزار 

تومان افزایش قیمت از 464 هزار تومان به 475 هزار تومان رسید. البته پیش بینى مى شود که روند برعکس و قیمت ها تعدیل شود.

رضا اخلاق پور/ گروه اقتصاد
rezaakhlaghpour@gmail.com

 هزارتومان عرضه مى کنند و در میدان مرکزى نیز قیمت آن در هرکیلوگرم 
 هزارتومان است. وى با بیان اینکه امسال دولت باید فکرى براى 

صادرات این محصولات کند، افزود: با توجه به فراوانى عرضه، 
نگران هستیم که شب عید نیز قیمت ها خیلى پایین باشد 
و کشاورزان دچار زیان شوند. دارایى نژاد در بخش دیگرى 

از سخنان خود با اشاره به اینکه اتحادیه بارفروشان براى 
صادرات محصولات میوه و صیفى برنامه ریزى مى کند، 
اضافه کرد: در حال حاضر به کشورهاى پاکستان، 
گرجستان، ترکمنستان و افغانستان صادرات داریم 
همچنین به کشور قطر نیز محصولاتى مانند فلفل و 

بادمجان صادر و تلاش مى کنیم بازارهاى صادراتى را 

در شرایط فعلى اجازه صادرات نمى دهند که این امر بیش از پیش 
تولیدکنندگان را دچار بحران کرده است. به گفته 

مقدسى با توجه به انباشت چشمگیر دام روى 
دست دامدار تقاضا داریم که اجازه صادرات 
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کیلو را به منظور کاهش انباشت دام و 
خروج دامدار از بحران فعلى را بدهند 

 صادرات دام 


